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رهبر انقلاب در دیدار مسئولان و دست اندرکاران حج:

امنیت،عزت،رفاه و آسایش حجاج باید محفوظ بماند
حج؛بهترین عرصه برای اعلام موضع امت اسلامی نسبت به مسجد الاقصی و شرارت های آمریکا در منطقه

اندیشه 10
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با بیان این که امسال، بودجه قرآنی درون وزارت خانه تعریف شده است، از افزایش هفت میلیارد تومانی اعتبار 
این بخش خبر داد. به گزارش ایبنا،سید رضا صالحی امیری افزود: سال گذشته ١٦ میلیارد داشتیم و امسال ٣٢ میلیارد تومان بودجه قرآنی 

داریم و معتقدیم باید ارتباط با قرآن و عترت، به زندگی مردم و متن جامعه بیاید. 

 بودجه فعالیت های قرآنی
 به ٣٢ میلیارد تومان رسید 
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...گزارش
با ارائه تخفیف های ٢0 و ٢5 درصدی 

 »تابستانه کتاب«

 از 15 مردادماه آغاز می شود 

١5 مـــردادمـــاه در کتاب  طــرح »تابستانه کــتــاب« از 
فروشی های عضو این طرح در سراسر کشور آغاز به کار 
می کند. به گــزارش خبرگزاری کتاب ایــران )ایبنا(، به 
نقل از روابط عمومی مؤسسه خانه کتاب، طرح »تابستانه 
کتاب« با شعار »این چنین دوست کتاب است، از او دست 
مــدار«، از ١5 مردادماه، در کتاب فروشی های سراسر 
کشور آغاز می شود. بر این اساس، علاقه مندان و خریداران 
کتاب، با همراه داشتن کارت ملی، می توانند از تخفیف ٢0 
تا ٢5 درصدی خرید کتاب در این طرح، تا سقف صد هزار 

تومان استفاده کنند.

مهلت ثبت نام تمدید شد	 
ثبت نام کتاب فروشی ها برای مشارکت در طرح »تابستانه 
کتاب« تا دهم مردادماه تمدید شده است و کتاب فروشان 
می توانند با مراجعه به سایت خانه کتاب بــرای ثبت نام 
خود اقدام کنند. مهلت تعیین شده برای ثبت نام در طرح 

»تابستانه کتاب« تمدید نمی شود.

7٣4 کتاب فروشی عضو طرح هستند	 
تاکنون 7٣4 کتاب فروشی از ٣١ استان کشور متقاضی 
شرکت در طرح »تابستانه کتاب« هستند که از این تعداد 
584 کتاب فروشی از مراکز استان ها و ١50 کتاب فروشی 

از شهرستان ها عضو طرح شده اند.

استان خراسان رضوی در رتبه چهارم	 
صدر  در  تاکنون  فروشی  کتاب   ١٣0 با  تهران  استان 
بیشترین مشارکت کتاب فروشی ها قرار دارد و استان های 
ــارس، کــردســتــان،  ــوی، فـ ــان رض ــراس ــم، اصــفــهــان، خ ق
آذربایجان شرقی،کرمان، خوزستان، مازندران، گیلان، 
همدان، یزد، آذربایجان غربی، کرمانشاه و خراسان جنوبی 

در جایگاه های بعدی قرار گرفته اند.

  گروه اندیشه
info@khorasannews.com

حضرت آیت ا... خامنه ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی، 
صبح روز گذشته در دیدار مسئولان و دست اندرکاران حج 
امسال، حج را یک ظرفیت بی نظیر معنوی و اجتماعی 
و بهترین موقعیت برای ابــراز عقیده و بیان موضع امت 
اسلامی دانستند و با تأکید بر این که ما حوادث فاجعه 
بار حج ۹4 را هیچ گاه فراموش نخواهیم کرد، گفتند: 
مطالبه جدی و همیشگی جمهوری اسلامی، حفظ امنیت 
و عزت و رفاه و آسایش همه حجاج به ویژه حجاج ایرانی 
است و امنیت حج نیز برعهده آن کشوری است که حرمین 

شریفین را  در اختیار دارد.

 ظرفیت های حج برای ارتباط معنوی با خداوند متعال	 
ــت ا... خامنه ای، حج را فریضه ای بسیار مهم  حضرت آی
خواندند و با اشاره به ظرفیت های معنوی آن، گفتند: در 
همه اجزای این فریضه، اعم از نماز، طواف، سعی، وقوف و 
احرام، ظرفیت های عجیبی برای ارتباط معنوی با خداوند 

متعال وجود دارد که باید قدر این فرصت دانسته شود.

ظرفیت بی نظیر اجتماعی	 
رهبر انقلاب اسلامی، یکی دیگر از ویژگی های ممتاز 
فریضه حج را »ظرفیت بی نظیر اجتماعی« آن برشمردند 
و تأکید کردند: حج مظهر »عظمت، وحدت و یکپارچگی و 
قدرت امت اسلامی« است که با اَعمال و شرایط خاص، هر 
سال بی وقفه، در یک نقطه معین، انجام می شود. ایشان، 
آشنایی حجاج از ملیت های مختلف با یکدیگر و نزدیکی 
دل ها و دراز شدن دست کمک و یاری را از جمله جنبه های 
درونی و اجتماعی حج دانستند و خاطرنشان کردند: حج 
با تمام این ویژگی های منحصر به فرد معنوی و اجتماعی، 
بهترین زمــان و مکان بــرای اعــلام مواضع امت اسلامی 

درخصوص مسائل مهم جهان اسلام است.

برائت از مشرکان، فرصتی برای اعلام مواضع	 
رهبر انقلاب اسلامی، موضوع »برائت از مشرکان« را که 
همواره مورد تأکید امام بزرگوار)ره( بود، فرصتی برای 
اعــلام مواضع در موضوعات مــورد قبول امــت اسلامی 
ــن مــوضــوعــات، قضیه  خــوانــدنــد و افــزودنــد: یکی از ای
مسجدالاقصی و قدس است که این روزها به علت گستاخی 
و وقاحت و خباثت رژیم غاصب و جعلی صهیونیستی، بیشتر 

از قبل مطرح و مورد توجه است و دل امت اسلامی به یاد 
مسجدالاقصی می تپد.

بهترین عرصه برای بیان مواضع درباره مسجدالاقصی	 
حضرت آیت ا... خامنه ای با تأکید بر این که مسئله فلسطین 
نباید به هیچ وجه مورد غفلت قرار گیرد، آن را محور عمده 
مسائل جهان اسلام دانستند و گفتند: چه جایی بهتر از 
بیت ا... الحرام و مکه و مدینه و عرفات و مشعر و منا برای 
اظهار عقیده و بیان مواضع ملت های مسلمان درخصوص 

فلسطین و مسجدالاقصی وجود دارد.

 ضــرورت اعــلام موضع نسبت به حضور شــرارت آمیز 	 
آمریکا در منطقه

ایشان، دخالت ها و حضور شرارت آمیز آمریکا در کشورهای 
اسلامی و منطقه و ایجاد گروه های تروریستی تکفیری را 
یکی دیگر از موضوعات مهمی دانستند که باید ملت های 

مسلمان در حج، درخصوص آن اعلام موضع کنند. رهبر 
انقلاب اسلامی افزودند: شرارت آمیزتر و خبیث تر از همه 

جریان های تروریستی، خود رژیم آمریکاست.

معنای امنیت و ایمنی برای حجاج، ایجاد محیط امنیتی 	 
نیست

ــت ا... خامنه ای در ادامــه با اشــاره به تصمیم  حضرت آی
ــزام حــجــاج خــاطــرنــشــان کــردنــد:  ــ ــرای اع مــســئــولان بـ
نگرانی هایی در این خصوص وجود داشت، اما مسئولان 
از قوای محترم در شورای عالی امنیت ملی همه جوانب 
موضوع را سنجیدند و به این تصمیم رسیدند که حج برگزار 
شود. ایشان افزودند: داغی که در دل ایرانی ها به واسطه 
حــوادث تلخ حج ۹4 پیش آمد، فراموش نشدنی است، 
بنابراین امنیت و ایمنی حجاج بسیار مهم است و باید 
محفوظ بماند. رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اهمیت 
آرامش و آسایش حجاج، خاطرنشان کردند: البته معنای 

نیست.حضرت  امنیتی  محیط  ایجاد  ایمنی،  و  امنیت 
آیت ا... خامنه ای، اهتمام ملت های مسلمان به موضوع 
وحدت را نیز بسیار مهم و ضروری خواندند و خاطرنشان 
کردند: در حالی که میلیاردها دلار خرج ایجاد تفرقه و 
اختلاف و دشمنی میان مسلمان ها می شود، مسلمانان 
باید مراقب باشند تا به این اختلاف افکنی کمک نکنند، 
زیرا هریک از امت اسلامی که به این توطئه کمک کند، در 

تبعات این گناه بزرگ شریک خواهد بود.

دستیابی به بهره های معنوی حج، مقدمه رسیدن به 	 
نتایج اجتماعی

به  اهتمام  به  را  ایــرانــی  حجاج  همچنین  انقلاب  رهبر 
»نماز اول وقت و نمازهای جماعت در مسجدالحرام و 
مسجدالنبی«، »تلاوت قرآن در حرمین شریفین«، »توجه 
ویژه به اعمال روز عرفه«، و »پرهیز از بازارگردی« توصیه 
کردند و افزودند: حجاج محترم باید بیش از هر موضوع دیگر 

به فکر پالایش روح و دل خود و بهره مندی از فضایل بزرگ 
فریضه حج باشند، زیرا دستیابی به بهره های معنوی حج، 
مقدمه رسیدن به نتایج اجتماعی آن است. حضرت آیت ا... 
خامنه ای در پایان تأکید کردند: همه باید مراقب باشند و با 
دقت به مسئولیت های خود عمل کنند تا حجی با عظمت و 

با عزت برگزار شود.

روند تصمیم گیری مسئولان درباره حج امسال	 
پیش از سخنان رهبر انقلاب اسلامی، حجت الاسلام 
قاضی عسکر نماینده ولی فقیه و سرپرست زائران ایرانی 
با اشاره به حادثه تلخ شهادت جمعی از حجاج ایرانی در 
حج ۹4، گفت: اگر چه تاکنون گزارش نهایی آن حوادث 
منتشر نشده و دیه و غرامت نیز به بازماندگان شهدا 
پرداخت نشده است ولی ما تا رسیدن به نتیجه نهایی، 
موضوع را دنبال خواهیم کرد. آقای قاضی عسکر با بیان 
این که جمهوری اسلامی هرگز به دنبال تعطیل کردن 
حج نبوده است، افزود: در سال جاری پس از چند دور 
مذاکره و پذیرش شروط جمهوری اسلامی، زمینه انجام 
حج عزتمندانه فراهم شد و اگر در سال گذشته نیز شرایط 
ما را می پذیرفتند، حج برگزار می شد. همچنین آقای 
محمدی رئیس سازمان حج و زیــارت با بیان گزارشی 
از فعالیت های این سازمان، گفت: متعاقب دعوت نامه 
وزارت حج عربستان و تصمیم شورای عالی امنیت ملی 
و تاکید مراجع عظام، مذاکرات حج با تأکید بر مطالبات 
به حق در خصوص امنیت، عزت و کرامت حجاج و حقوق 
شهدای منا انجام شد و پس از حصول اطمینان از تامین 
خواسته ها و انتظارات مورد نظر، شورای عالی امنیت 
ملی با برگزاری حج موافقت کرد. آقای محمدی افزود: 
با همه توان تلاش شد تا با آسیب شناسی حج گذشته، 
تمهیدات لازم برای تحقق حج مطلوب فراهم شود و در 
این خصوص، سطح خدمات و امکانات نسبت به سال های 
قبل و در مقایسه با سایر کشورها از شاخص های بالاتری 

برخوردار است.

داغی که در دل ایرانی ها به واسطه 
حوادث تلخ حج ۹4 پیش آمد، 

فراموش نشدنی است


